Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Prisciani institutio de arte grammatica, libri I-XVI - Cod.
Aug. perg. 132**

Priscianus

[S.I.], [1. Hälfte des 9. Jh.]

Liber XI de participio

[urn:nbn:de:bsz:31-7326](#)

83

mutant' malud' s'z
vñ in dñi yeronimis dissinstiu. qd' dixicunt fixa sunt ut xay dñiont iuppias
sunt it p'c' y'c' u'c' t'c' rabi' tabo m'nu' u'hu'. na' x'mi' y'nihi' t' manhi'
t' h'rebno', y'milia n'dixicunt aliquo cayu chito y' p'om'cayu aram' minatione
x'ungunt: qui' possunt h'ad' x'gnate magy' platu ut dictu' y' g'ntu' v'daq
ui' q'mod'c'mubila s'z' u'q' u'c' dicu' c'ondi homo' m'. c'ondi ho'j' hoc' ho'j' q'm
c'ondi. c'ondi ho'j'. c'ondi ho'j'. x'po'yu' c'omib' cu'sib' x'g'nt' j'ng'nt' d'ctu' s'c'
x'mi' homo. l' q'mi' h'utilitat'. Simil' t' omib' cu'sib' adiunguit' x'g'nt'
t' mag'rdadu'. p'c' t' lu'c' o'f'no' t'na' Sc'uum'z. d'cl'muntu' lr'p'nt'c'p'na' adi
m'ltu' d'nt' t'ng'la' nom'nu' m'ny' dissinstiu'. h' in' u'c' m'obilum h'ec'h'c'j' ut y'j'
dictu' illi' q'naremt' a'ub'j' q'm'nt' c'uz'ationi' in si dissinstib' q'j' g'ntu'z u'ocalb'
no'atui'. ip' morut in si isti' h'ndi' q'm'nt' q'm'nt' q'm' platu' re'p'm'z a'ub'bi' d'x
p'ab'andi t' m'phit'quone' ab'bi' n'c' t'bi' t' occu'j'z... de t'encionib'...

85

86

Incepit liber XII de personis ...
Promenit puer orationis quod pnoe pro unius cypri uerbit personam. si
natur nescit. Pnoi accidunt in pfecta persona. sicut. numeris. figura-
cibus. pfectis personis libenter. alii et ruris personae alii di-
mensiones. pfectus. tgo. m. tu. tu. ym. Dimensionem maioris cuius
et pfectus quod personas pfectum est. et reliqui cuius pfectus. pfectus tu. et
aut obliqui. Tunc ut pfectus hic est ym pfectus personae. qmo. et autem
pfectus. et in quod est pnoe ruris personae pfectus. Dimensionem ym. et
minoris cuius ruris non est minori. Et huius est xii pnoe; nullus fit etiam nisi
quoniam omnes sunt sicut pnoe. Quidam enim cum pfecto personae et xii
singulariter habentes pnoe. Tunc ergo diximus indicunt voces. sed qui non possunt
dum pfectu quodam et xii personam est hoc diximus vocibus quibus pfectus inter sunt
demonstrantur. Tunc personae. in demonstrantur ut hic ipse modo velut
ut ipse. in pfectu maxime ut ipse. in ubique longe poterit ut ille. si et in
omni aliis pfectis orationis finit personam pnoe inter se sunt etiam quod personam
demonstrantur distincte pfectus quibusdam hec diximus. non non personabiliter tunc
personam ubi inveniatur appollominus deus. Et nulla in aliis chiesis finit personam.
Et pfectus multitudinis ruris cuiusque. qmo etiam numeris nominum nisi
adunetur sibi et pnoe etiam et xii personae sibi etiam. Si et dicuntur quibus
ruribus in ipsius uoce differunt etiam personam exhibentur et ostendit. sibi dicuntur pfecti.